
1 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – okresní sdružení Blansko. Sadová 2, 678 01 Blansko 

Č. j.183/12.kř.ne                                                                               V Blansku dne 13. 6. 2012 

Z á p i s 

ze zasedání výkonného výboru OSH Blansko, které se konalo dne 13. 6. 2012 ve 13. hodin v  
jednací místnosti Městské policie v BLANSKU Sadová 2 

Přítomni: Nečas František, Reibl Oldřich, Švancara Bohuslav, Dufka Josef, Škrabal Dušan, Herda 
Pavol, Špaček Zdeněk, Musil Alois, Zouhar Antonín. 
Inspektor OSH: Křížová Jitka 
Hosté:  
Omluveni: Hanskut Josef, Ing. Fiala Vítězslav, Ondráček Jaroslav, Dvořáček Miroslav předseda 
OKRK. 
Neomluveni Musil Zdeněk 

Program jednáni: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Došlá a odeslaná pošta 
5. Zhodnocení průběhu soutěží hry Plamen a dorostu 
6. Zhodnocení průběhu I kol soutěží v PS a příprava a OZ II kola 
7. Zpráva o hospodaření OSH za I. čtvrtletí 
8. Informace z jednání shromáždění starostů OSH 
9. Návrhy na vyznamenání 
10. Informace členů VV OSH o činnost okrsků 
11. Různé  
12. Závěr 

Schůzi zahájil starosta OSH František Nečas přivítáním všech členů. Seznámil přítomné 
s programem jednání a tento nechal schválit.  
Program jednání byl schválen. 
 
K bodu 2: Návrh a schválení ov ěřovatel ů zápisu 
Ověřovateli zápisu navrženi a schváleni Reibl Oldřich, Špaček Zdeněk. 

K bodu 3: Kontrola pln ění úkol ů 
Předseda OR velitelů bratr Švancara informoval, o průběhu I. kola soutěží v PS  
(Viz samostatný bod jednání). 
Členské příspěvky dosud nezaplatilo 5 SDH. Jsou to, Rudka, Běleč Křeptov, Louka, Rohozec a 
Svitávka. Do těchto sborů bude zaslán dopis. Hlášení o VVH  okrsku nedodal okrsek Křtěnov, 
Sloup.  

K bodu 4: Došlá a odeslaná pošta. 
Došlá pošta:  
Upravené znění stanov a jejich ověření MV. Dopis do tisku / Soutěž MH v Doubravici/ 
Vyhodnocení krajského kola PO očima dětí 2012. Zápis z jednání OORM. Zápis z jednání okrsku 
Benešov. Výsledky krajského kola dorostu a hry Plamen. Pozvánky na oslavy výročí: 125 roků 
SDH Olomučany 23. června a 5 července, 110 výročí SDH Kotvrdovice – 15.16.17.6., 85 výročí 



2 

 

SDH Suchý 23. 6. 2012, Město Rájec Jestřebí a SDH Rájec na slavnostní předání nového 
zásahového vozu Tatra 815 zásahové jednotce -24. 6. 2012 – pověřen Musil Alois. Pozvánka na 
jednání VV KSH JMK. Žádost SDH Petrovice o poskytnutí dotace pro reprezentanty SDH na 
republikovou soutěž dorostu jednotlivců v Sokolově /MČR dorostu// 
Závěr: VV OSH  schválil dotaci pro SDH Petrovice na reprezentaci v částce 6 240,00Kč. Dopravu 
zajistí SDH Petrovice /dopravní prostředek OSH v tomto termínu nelze zapůjčit. / Pokud bude 
poskytnuta dotace na reprezentaci z KSH JMK, tato b ude p řevedena na ú čet OSH.                                                                                
Odeslaná pošta:  
Zápis z jednání VV OSH starostům okrsků a členům VV OSH. Děkovný dopis SDH Doubravice a 
OU Doubravice za pomoc při přípravě a průběhu soutěží hry Plamen a dorostu.              

K bodu 5:  Zhodnocení sout ěže hry Plamen a sout ěže dorostu 

Organizační zabezpečení a průběh obou soutěží hodnocen účastníky jako úspěšný.  Pořadatelé a 
rozhodčí zvládli svoje úkoly velice dobře. Jarní soutěže hry Plamen se zúčastnilo28 kolektivů 
mladších žáků. Zvítězilo družstvo Bořitova, druhé Velké Opatovice a třetí Žernovník. V kategorii 
starších žáků účast 29 družstev, zvítězilo družstvo Senetářova, druhý Žernovník a třetí Petrovice. 
V krajském kole nás reprezentovalo družstvo Senetářova a umístilo se na pěkném čtvrtém místě. 
Blahopřejeme.  
Soutěže dorostu se zúčastnilo 11 děvčat a 9 chlapců jednotlivců. Letošní soutěže se nezúčastnilo 
žádné družstvo. V kategorii dorostenek zvítězila Daniele Ševčíková SDH Petrovice, druhá Leona 
Vašíčková SDH Petrovice a třetí Kristýna Nečasová Těchov. V kategorii dorostenců zvítězil Jiří 
Vymazal Ostrov u Macochy, druhý Štěpán Zouhar Lipovec a třetí Radim Kočí Vavřinec. 
V krajském kole nás reprezentovala děvčata Vašíčková Leona 1 místo, Ševčíková Daniela 3 místo 
a Nečasová Kristýna 6 místo. Chlapci Kováč Petr 4 místo, Kočí Radim 6 místo a Zouhar Štěpán 8 
místo. Blahopřejeme a postupujícím přejeme mnoho úspěchů v republikovém kole.  

K bodu 6: Hodnocení pr ůběhu I. kol sout ěží v PS a příprava a OZ II. kola 

Do 13. 6. 2012 došlo vyhodnocení I. kol soutěže v PS. z deseti okrsků. Účast v soutěžích 61 
družstev mužů do 35 roků, 3 družstva mužů nad 35 roků a 16 družstev žen. Co zbývajících 10  
okrsk ů? Předseda OR přednesl návrh OZ II kola soutěže v PS. Tento byl schválen / viz příloha/. 
Usnesení k bodu 6: VV ukládá předsedovi OR velitelů panu Švancarovi sledovat a vyhodnocovat 
průběh I kol v PS. Do 24 6 svolat ORV projednat přípravu a průběh II kola. Jmenovitě určit členy 
OR odpovědné za plnění přípravy a organizačního zabezpečení průběhu II. kola soutěže.  
Přihlášeným družstvům mužů a žen do II kola odeslat do 30. 6. 2012 OZ II. kola 
: 
K bodu 7:  Hospoda ření OSH za I. čtvrtletí roku 2012 

Stav pokladny k 31.3.2012  28 099,0 Kč, na BU 438 655,0 Kč 
Příjmy:  Vyznamenání 28 099,0 Kč, členské příspěvky 452 430,0 Kč, mládež 32 170,0 Kč, provize 
HVP 3 956,0 Kč 
Vydání: Odvod na SH ČMS /pojištění členů příspěvek/146 130,0 Kč autoprovoz 2 700,0 Kč, 
nákup hasičského zboží / vyznamenání/ 29 358,0 Kč, cestovné OR a VV OSH 5 926,0 Kč, nájem 
sekretariátu 6 326,0 Kč, spoje 6 726,0 Kč, dar k životnímu jubileu 1 000,0 Kč 
Dotace na rok 2012: Požární sport 13 550,0 Kč, Plame a dorost /jarní a podzimní část/ 
16 530,0Kč, vzdělání instruktorů a vedoucích MH + na činnost OSH 71 200,0 Kč, MTZ SDH 
56 400,0 Kč /50 % roku 2011/, mzdy 41 340,0 Kč 

K bodu 8: Informace z jednání starost ů OSH v Přibyslavi a jednání VV KSH 

VV KSH:  - 19. 4. 2012 
Mládež – přípravy krajských kol, příprava OZ jednotlivých soutěží 
-OKRESY: OSH Brno, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo nahlásí 5 
rozhodčích pro krajské kolo PS dospělých, které se koná dne 4. 8. 2012 jmenovitě a nejpozději do 
30. 4. 2012. 



3 

 

-VV KSH upozorňuje na změnu v pravidlech PS (nutné prostudovat) 
-Br. Procházka informoval o zasedání VV SH ČMS  
-Br. L. Švejda informoval o úmrtí 4 ZH. Dále o výročním zasedání Aktivu ZH na 27. 10. 2012. 
Informoval o přeložení termínu ozdravném pobytu v J. K. 
-JUDr. Osvald – rada schvalovala dotace pro SDH a další organizace. Byla stažena dotace pro 
HZS Jmk (projednání v červnu) 
-Br. Fr. Nečas – doplnit informace na WEB. Vedoucí rad dodat výsledky loňských krajských kol 
Shromážd ění starost ů OSH.14. 4. 2012 
Shromáždění zahájil a řídil místostarosta SH ČMS ing. Karger. Hlavní referát přednesl starosta 
sdružení ing. Richter. Seznámil přítomné, že naše sdružení dosáhlo k 31. 12. 2011 celkového 
počtu 345 455 členů v 7  831 sborech. Došlo k mírnému nárůstu členské základny, ale k mírnému 
snížení sborů. S úspěchem byla nastartována nová forma vzdělávání – Univerzita dobrovolného 
hasiče. Starosta také ocenil dobrou spolupráci s krajskými úřady a především s hejtmany krajů. 
Zabýval se také změnami ve Stanovách SH ČMS. Ocenil také přístupy OSH do evidenčního 
programu SD ČMS. Starosta se také zabýval prací s dětmi a mládeží, kterých je ve sdružení ve 
věku 6 -18 let 46 426 a ve věku 18 – 26 let bezmála 100 tisíc. V závěru svého vystoupení 
konstatoval, že bilance zimního pololetí loňského a letošního roku je příznivá. S hospodařením SH 
ČMS za rok 2011 seznámil ing. Jirota. Zdůraznil, že na hospodaření SH ČMS byly tři daňové 
kontroly. Ani po jedné nemuselo dojít k žádnému dodaňování ani k žádné penalizaci. Předseda 
UKRR ve svém vystoupení konstatoval, že při prováděné inventarizaci a kontrole dokladů nebyla 
shledána žádná nesrovnalost. Poté vystoupili předsedové OR. V odpolední části byly 
odsouhlaseny změny ve stanovách SH ČMS a vystoupil předseda představenstva HVP ing. 
Kubeš.  Po následné diskuzi bylo projednáno a schváleno usnesení. Podrobnější informace na 
stránkách www.dh.cz                                                                                                                                                  

K bodu 9: Vyznamenání 
VV OSH projednal a schválil vyznamenání: 
ČU OSH 
Okrsek Letovice:  SDH Meziříčko 
SDH Krasová:  Gottwald Dušan, Kuběna František, Šebela Pavel, Mlčuch Pavel, Vágner Lukáš, 
odstrčil Jiří Doležel Petr, Šebelová Hana  
SDH Olomu čany: Grund Libo, Smolenová Andrea, Rysová Ilona 
SDH Vysočany : Škvařil Robert, Flek Roman, Kašpárek Miroslav, Jurka Jiří, Ovád Václav, Mynařík 
Leo 
Medaile ZPP: 
SDH Krasová: Lakota Ladislav, Šebela Luboš, Doležel Milan 
Okrsek Benešov : SDH Velenov 
Medaile ZZ: 
SDH Krasová: Dvořák Jan, Kratochvíl Libor, Ing. Šebela Alois 
SDH Olomu čany: Jelínková Jitka, Machač Leoš, Ondáš Pavel, Pařil Petr 
SDH Vysočany : Hejč Jiří, Strachoň Bohumil, Mynařík Leopold 
ČU KSH:  
SDH Krasová: 
Medaile a stužky Za v ěrnost: 
Pro členy SDH:  Kotvrdovice, Meziříčko, Vysočany, Sloup, Olomučany 

 

K bodu: 10 R ůzné 

OORM na svém jednání doporučila nerozdělovat dotaci na MTZ z důvodu malé výše fin. 
prostředků a tyto využít na doplnění vybavení pro soutěže MH (tunel s překážkami CTIF, 4 x 
hadice a proudnice k džberovým stříkačkám, 1 x nízkou překážku pro štafety 4x60m  a další 
potřebný materiál k soutěžím), Stanovila termíny školení vedoucích a instruktorů mládeže na 20. a 



4 

 

21. 9. 2012 místo konání Těchov. OR vybrala pořadatele a termín zahájení nového ročníku hry 
Plamen a soutěže dorostu. Místo Ostrov u Macochy a termín 6. října 2012. OORM vyvěsí na 
stránkách OR výzvu zájemcům o pořádání jarního kola hry Plamen a soutěže dorostu. 

Připomínáme , 
- OORM má stránky kde vedoucí kolektivů ale i ostatní členové mají informace o akcích a plánech 
OR na další období. Adresa:www.oormblansko.wz.cs  
 
- Bylo navrženo zakoupení odznaků odborností pro mladé hasiče. Odznaky odborností budou 
objednány a zakoupeny po dodání seznamů ze sborů o splnění závěrečných počtů, potvrzené 
předsedou OORM.  

- Pan Nečas informovat o zakoupené časomíře (předána předávacím protokolem Pavolu Herdovi, 
který bude časomíru ošetřovat a odpovídat za ni) a překážek, které jsou uloženy na Poříčí – HZS 
Jm. kraje. Po II. kole PS tyto budou uloženy v Drnovicích a odpovídat za ně bude člen VV OSH 
pan Dušan Škrabal.  VV OSH schválil.   

- SDH Rudka dlouhodobě neplní stanovy SH ČMS -  návrh VV OSH  na vyškrtnutí s evidence SH 
ČMS – SDH dodá zprávu FU, že FU  nemá vůči SDH  žádné pohledávky, razítko, vyjádření 
statistického řadu, finanční deník, inventární knihu.  

Úkol pro sekretariát: Odeslat do SDH, které nezaplatily členské příspěvky (viz kontrola úkolů) 
dopis s upozorněním, že pokud tyto SDH nezačnou respektovat stanovy SH ČMS do 30. 7. 2012 
bude požádáno o vyškrtnutí z evidence (protokol - zpráva finančního úřadu, statistiky, vrácení 
razítek atd.) 

K bodu: 11 Záv ěr  

V závěru starosta poděkoval členům za účast na jednání, popřál šťastnou cestu a jednání ukončil. 
 
 
 
  

      

 


